

PROJEKTAS „VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA ANYKŠČIŲ RAJONE (TROŠKŪNUOSE, SMĖLYNĖJE, VAIDLONYSE, SVĖDASUOSE)“ NR. 05.3.2.-APVA-V-013-01-0020 SĖKMINGAI ĮGYVENDINTAS



Kuriame
Lietuvos ateitį
2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa

Vadovaudamosi 2014 m. birželio 6 d. UAB „Anykščių vandenų“, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos ir Aplinkos valdymo agentūros pasirašyta biudžeto lėšų naudojimo sutartimi dėl projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Anykščių rajone (Troškūnuose, Smėlynėje, Vaidlonyse, Svėdasuose)“,

ir atsižvelgdamos į tai, kad Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. D1-406 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. gegužės 29 d. įsakymo Nr. D1-482 „Dėl finansavimo skyrimo projektams pagal 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų struktūrinių fondų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 5.3.2. konkretų uždavinių „Didinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą“ pakeitimo“ šioje projekto sutartyje nurodytam projektui įgyvendinti yra skirtos Europos Sąjungos struktūrinių fondų“,

2016 m. liepos 11 d. Šalys pasirašė projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Anykščių rajone (Troškūnuose, Smėlynėje, Vaidlonyse, Svėdasuose“, projekto kodas Nr. 05.3.2.-APVA-V-013-01-0020, finansavimo sutartį. Finansavimas skirtas pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 5.3.2 konkretų uždavinių „Didinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą“. Projekto esmė - vandentvarkos infrastruktūros gerinimas Anykščių rajone.

Projekto tikslas – viešai tiekiamo tinkamos kokybės geriamojo vandens ir tvarkomų nuotekų paslaugos išplėtimas Anykščių rajono Troškūnų, Smėlynės, Vaidlionių ir Svėdasų gyvenvietėse. Pagal Statistikos departamentą 2012 m. Anykščių rajone gyveno 28116 gyventojai. Pagal seniūnijų duomenis Troškūnuose gyveno 564 gyventojai, Smėlynėje – 368, Vaidlonyse – 418, Svėdasuose – 1002 gyventojai. Būstų (gyventojų skaičių padalinus iš nurodyto koef. 1,8) Troškūnuose – 313, Smėlynėje – 204, Vaidlonyse – 232, Svėdasuose – 557. Įgyvendinus projektą bus užtikrintas ilgalaikis technine ir ekonomine prasme vartotojams prieinamas socialiai būtinų vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų teikimas, sumažės požeminių vandenų tarša.

Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą ir Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymą savivaldybėms priskirtos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų organizavimo funkcijos. Centralizuoto vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų renovacija ir išplėtimas geriausiai užtikrintų savivaldybės funkcijų (prievolių) – aprūpinti gyventojus kokybišku vandeniu bei pagal reikalavimus išleidžiamų nuotekų tvarkymu – vykdymą. Kadangi Anykščių rajono teritorija yra gana

tankiai apgyvendinta, sanitariniu, ekonominiu ir aplinkosauginiu požiūriais centralizuotas vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas yra geriausias būdas išspręsti gyventojų problemas ir taip pagerinti jų gyvenimo sąlygas. UAB „Anykščių vandenys“ vykdo šį projektą, kadangi vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas teikti perdavė Anykščių rajono savivaldybės taryba.

Visas projekto metu sukurtas ilgalaikis turtas priklausys UAB „Anykščių vandenys“, kurios 100 proc. akcijų priklauso Anykščių rajono savivaldybės administracijai. Visos eksploataavimo metu patirtos išlaidos bus dengiamos iš minėtos įmonės apyvartinių lėšų. Įgyvendinus projekto veiklas bus sudaromos sutartys su abonentais dėl centralizuotų vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų teikimo.

Projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma siekia 4.354.341,48 EUR.

Pasirašytos visos šiam projektui įgyvendinti numatytos sutartys.

- Rangos sutartis „Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Troškūnuose, Smėlynėje ir Vaidlonių km., Anykščių raj.“. Rangovas AB „Kauno dujotiekio statyba“.
- Rangos sutartis „Nuotekų valymo įrenginių statyba Troškūnų mstl., Anykščių raj.“. Rangovas UAB „LitCon“.
- Rangos sutartis „Vandens gerinimo įrenginių statyba Anykščių rajone (Troškūnai, Smėlynė, Vaidlonys), veikiančios jungtinės veiklos sutarties pagrindu.
- Rangos sutartis „Vandens gerinimo įrenginių statyba Anykščių rajone, Svėdasų mstl.“. Rangovas – UAB „Infes“ ir UAB „LitCon“, veikiančios jungtinės veiklos sutarties pagrindu.

Statybų techninę priežiūrą atliko UAB „Pro Bonus“, administravimo ir viešinimo paslaugas teikė UAB „Atamis“.

Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia – 2014 m. birželio 9 d. Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga 2015-10-31.